
2’de

Bütünleşik Kalite Yönetim 
Sistemimiz Harran 
Üniversitesine  Anlatıldı

Rektör Karakaya 11. Boğaziçi Zirvesinde 
AYDEP’i Anlattı

Öğretim Üyemiz Yerli Karayaka Koyun 
Irkında İlk Defa Çoklu Doğum Sağlayan 
Mutant Gen Tespit Etti

7’de6’da5’te

4’te

Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge 
Kalkınma İdaresi Başkanı Mahmut 
Sami Şahin, 31 Mart 2021 tarihin-
de Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. 
Vatan Karakaya’yı ziyaret etti. 

Dünya Kadınlar Gününde Kadın Akademisi 
Etkinliği Düzenlendi

KOP Başkanı Mahmut Sami 
Şahin Rektör Karakaya’yı
 Ziyaret Etti

Kalite süreçlerini başarı ile 
tamamlayan ve kalitesi tescil 
edilen üniversitemiz, Bütün-
leşik Kalite Yönetim Sistemi-
ni diğer üniversitelere anlat-
maya devam ediyor. 

Rektör Karakaya Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisinde 
Bütünleşik Kalite Yönetim Sistemimizi Anlattı

3’te



HABERKIRŞEHİR AHİ EVRAN ÜNİVERSİTESİ

Yeni Türkiye’nin Yenilikçi Üniversitesi 2

Ahi Evran Üniversitesi Adına Sahibi
Prof. Dr. Vatan KARAKAYA

Rektör

Genel Yayın Yönetmeni
Öğr. Gör. Mehmet ÖZDEMİR

Basın ve Halkla İlişkiler Müşaviri

Haber Koordinatörü
Ayşegül SAYLAN

İletişim
Ahi Evran Üniversitesi
Basın ve Halkla İlişkiler 

Müşavirliği

Bağbaşı Yerleşkesi/KIRŞEHİR
Tel: 0 386 280 40 15

E-mail: basin@ahievran.edu.tr

Görsel Tasarım
Yılmaz PARLAK

Fotoğraf
Özgür TÜRKYILMAZ

                

Haber Merkezi
Ayşegül SAYLAN
Fatma KAYA
Hamdi ŞAHİN

Bütünleşik Kalite Yönetim Sistemimiz 
Harran Üniversitesine Anlatıldı

Kalite süreçlerini başarı ile tamamlay-
an ve kalitesi tescil edilen üniversit-

emiz, Bütünleşik Kalite Yönetim Sistemini 
diğer üniversitelere anlatmaya devam edi-
yor. 24 Mart 2021 tarihinde online olarak 
gerçekleşen toplantıyla Bütünleşik Ka-
lite Yönetim Sistemimiz Harran Üniver-
sitesine tanıtıldı. Toplantıya Üniversitemiz 
Rektörü Prof. Dr. Vatan Karakaya, Harran 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sa-
bri Çelik, Üniversitemiz Rektör Yardımcısı 
ve Kalite Yönetim Koordinatörü Prof. Dr. 
Mustafa Kurt, Kalite Yönetim Koordinatör 
Yardımcıları Prof. Dr. Hüseyin Şimşek ve 
Ekrem Öztürk ile Harran Üniversitesi Ka-
lite Yönetim Ekibi katıldı.

Rektör Karakaya: “Kalite Yönetim 
Sistemimizin Örnek Olmasından 
Mutluyuz”
Toplantının açılış konuşmasını yapan Üni-
versitemiz Rektörü Prof. Dr. Vatan Karaka-

ya, Kalite Yönetim Sistemimizin ülkemizin 
yükseköğretim sistemine kalite getirmek 
için ortaya çıkan bir yazılım oluğunu 
kaydetti. Üniversitemizin kalite süreçler-
inde geldiği noktanın kendilerini çok mut-
lu ettiğini söyleyen Rektör Karakaya, ka-
litenin en kapsamlı şekilde uygulanacağı 
alanlardan birinin eğitim olduğunu 
vurguladı. Bütünleşik Kalite Yönetim 
Sistemi ve AYDEP hakkında bilgiler veren 
ve tüm üniversitelerin öğrenciler için 
başarılı çalışmalar yapmak zo-
runda olduklarını söyleyen Prof. 
Dr. Vatan Karakaya, üniversitel-
erin kalite çalışmalarını etkin bir 
şekilde yürüterek kaliteli eğitim 
sunmayı hedef haline getirm-
esinin önemli olduğunun altını 
çizdi. 

Üniversitemizdeki herhangi bir 
biriminin performansının hukuki 

mevzuatlara göre ölçüldüğünü 
kaydeden Rektör Karakaya, bu 
verilerle iş akışlarında akran 
öğrenmesi sağlandığını bununda 
başarıyı artırdığını belirtti. Üni-
versitemizin 2017-2021 Strate-
jik Planı esas alınarak Bütünleşik 
Kalite Sistemi oluşturulduğunu 
kaydeden Rektör Karakaya, bu 
sistemin 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 
TS EN ISO 9001:2015 Kalite 
Yönetim Sistemi, YÖKAK Ku-
rumsal Dış Değerlendirme 
Ölçütleri ve TS EN ISO 
27001:2013 Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi olmak üzere 
dört temel unsur içerdiğini 
söyledi. Kalite çalışmaları ko-
nusunda ellerinden geldiğince 
diğer üniversitelere de destek 
olacaklarını ve paydaşlarının 
kendilerine dönüt vermelerin-
den mutlu olduklarını anlatan 

Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Vatan 
Karakaya, Harran Üniversitesine kalite 
çalışmalarında başarılar diledi.

Sunumların yapılması ve soruların 
cevaplanmasının Harran Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Mehmet Sabri Çelik, Rek-
tör Karakaya ve ekibini böylesi özgün bir 
model geliştirmelerinden dolayı tebrik 
etti. 
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KOP Başkanı Mahmut Sami Şahin Rektör Karakaya’yı Ziyaret Etti
Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge 

Kalkınma İdaresi Başkanı Mahmut 
Sami Şahin, 31 Mart 2021 tarihinde 
Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Vatan 
Karakaya’yı ziyaret etti. Bölgesel 
kalkınmaya yönelik yapılacak faaliyetler 
ile insanı merkeze alan katılımcı ve ye-
nilikçi bir anlayışla oluşturulacak projeler 
hakkında fikir alışverişlerinin yapıldığı 
ziyarette şehrimizin marka değerlerini 
ön plana çıkaracak konularla ilgili 
istişarelerde bulunuldu. 

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesinin böl-
gesinin önde gelen üniversitelerinden 
biri olduğunu ve pilot projeleri ile böl-
gesel kalkınmaya katkı sağladığını anlatan 
Rektör Karakaya, tarım ve jeotermal 
alanında ürettikleri projelerle önemli 
dönüşümler yapmak istediklerini söyledi. 
Eğitimin yanı sıra şehrimizin ve ülkemizin 
kalkınmasına imkân sağlayacak olan sek-
törlere de destek vermeyi amaçladıklarını 
ifade eden Prof. Dr. Vatan Karakaya, 
bilgi üreten bir merkez olarak yenilikçi 
yaklaşımla projeler ürettiklerini kaydetti. 

Üniversitemizin hem projeleri hem de 
başarılarıyla adından söz ettiren bir üni-
versite olduğunu söyleyen KOP Başkanı 
Mahmut Sami Şahin, Kırşehir Ahi Evran 
Üniversitesinin çalışmalarını yakından 
takip ettiklerini söyledi. Üniversitem-
izin özellikle bölgesel kalkınmaya katkı 
sağlayacak çalışmalar yürütmesinin KOP 
tarafından da ilgiyle karşılandığını belirten 
Başkan Şahin, Kırşehir Ahi Evran Üniver-
sitesinin projelerine destek vermekten 
mutlu olduklarını sözlerine ekledi. 
Prof. Dr. Vatan Karakaya’yı ziyaretinin 
ardından Ar-Ge ve Karakurt Sera 
ile Merkezi Araştırma ve Uygulama 
Laboratuvarında incelemelerde bulunan 

Başkan Şahin’e, Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Mustafa Kurt ve Zi-
raat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet Ka-
zankaya eşlik etti. Sera hakkında bilgiler 
veren Ziraat Fakültesi Dekan Yardımcısı 
ve Jeotermal Seralarda Kümelenme 
Projesi Yürütücüsü Dr. Öğr. Üyesi 
Hakan Başak, serada farklı ürünlerin de 
üretimine başladıklarını anlattı. Yüksek 
teknoloji kullanılarak kalite ve verimliliğin 
artırılmasının amaçlandığı serada kurulan 
sistemi çok başarılı bulduğunu ifade eden 
Başkan Şahin, yeni üretim teknikleri ile 
yetiştirilen ürünlerin sektörde ön plana 
çıkacağına inandığını söyledi. 

Ar-Ge Seranın ardından Karakurt Se-
rada da incelemelerde bulunan Başkan 
Şahin, sera ve üretilen ürünler hakkında 
bilgi aldı. Seranın ardından Merkezi 
Araştırma ve Uygulama Laboratuvarını 
ziyaret eden KOP Başkanı Mahmut Sami 
Şahin, merkezin faaliyetlerini, laboratuvar 
bünyesinde yapılan analizler ile araştırma 
ve geliştirme çalışmalarını önemsedikleri-

ni ifade etti. KOP tarafından desteklenen 
“İstiridye Mantarı Üretiyoruz Yarınlara 
Umutla ve Sağlıkla Bakıyoruz” projesi 
kapsamında tohumluk mantar üretimi 
ile tıbbi ve yenilebilir mantar üretiminin 
yapıldığını anlatan proje yürütücüsü Ziraat 
Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü öğretim 
üyesi Doç. Dr. Funda Atila, projeye 
istiridye mantarı üreterek başladıklarını 
şimdi ise farklı mantar türlerinin üretimini 
yaptıklarını söyledi. “Keme Mantarının 
Üretimi ile Kültür Alınması ve Coğrafi 
Olarak İşaretlenmesi” projesi için de 
KOP’a başvurularını yaptıklarını belirten 
Atila, projeler ile ilgili olarak Başkan 
Şahin’e bilgiler vererek ulaşmak istedikleri 
hedeflerini anlattı. 

Bölgesel kalkınmayı sağlayacak her 
çalışmaya destek vermekten mutlu 
olacaklarını ifade eden Başkan Şahin, 
çalışmalarında üniversitemize başarılar 
diledi. 
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Rektör Karakaya Jandarma ve Sahil Güvenlik 
Akademisinde Bütünleşik Kalite Yönetim 
Sistemimizi Anlattı

Bütünleşik Kalite Yönetim Sistemi ile 
kurum ve kuruluşlara model olan 

üniversitemiz, başarıyla sürdürdüğü ka-
lite yolculuğunu anlatmaya devam ediyor. 
30 Mart 2021 tarihinde Jandarma ve Sahil 
Güvenlik Akademisinde gerçekleştirilen 
Bütünleşik Kalite Yönetim Sistemi Semin-
er Programına katılan Üniversitemiz Rek-
törü Prof. Dr. Vatan Karakaya, Kırşehir 
Ahi Evran Üniversitesinin kalite süreçleri-
ni anlattı. Programa Yükseköğretim Kalite 
Kurulu (YÖKAK) Başkanı Prof. Dr. Muzaf-
fer Elmas, Jandarma ve Sahil Güvenlik Ak-
ademisi Başkanı Tuğgeneral Murat Bulut 
ve Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi 
Stratejik Planlama Şube Müdürü J.Alb.Dr. 
Erdem Özgür, Üniversitemiz Kalite Yöne-
tim Koordinatörü Prof. Dr. Mustafa Kurt, 
Kalite Yönetim Koordinatör Yardımcıları 
Prof. Dr. Hüseyin Şimşek ve Ekrem Öz-
türk katıldı. 

Programın açılış konuşmasını Tuğgeneral 
Murat Bulut yaptı. J.Alb.Dr. Erdem 
Özgür’ün Jandarma ve Sahil Güven-
lik Akademisi hakkında verdiği bilgilerin 
ardından söz alan Üniversitemiz Rektörü 
Prof. Dr. Vatan Karakaya, “Üniversite 
Penceresinden Kalite Güvence Sistemine 
Bakış” isimli sunumunu gerçekleştirdi.
Rektör Karakaya: “Etkin Bir Kalite Yöne-
tim Sistemi İçin Komisyonlar Oluşturduk”
Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Kalite 
Komisyonunun 2015 yılında kurulduğunu 
anlatarak sözlerine başlayan Rektör 
Karakaya, Üniversitemiz Kalite Yönetim 
Koordinatörlüğü hakkında bilgiler ver-
erek çalışma yöntemleri ve komisyon-
lar ile ilgili açıklamalarda bulundu. Kalite 

Yönetim Sisteminin yayılımını sağlamak 
ve sistemi etkin bir şekilde uygulamak 
amacıyla Üniversite Kalite Komisyonuna 
bağlı alt komisyonlar oluşturulduğunu 
ifade eden Prof. Dr. Vatan Karakaya sö-
zlerine şu şekilde devam etti: “Kalite 
Yönetim Koordinatörlüğü Kalite Yöne-
tim Sistemi Sürecini yönetmek üzere 
Üniversite Kalite Komisyonuna bağlı 
olarak oluşturulmuştur. Eğitimde Kalite 
Güvence Sistemi Koordinatörlüğümüz de 
Eğitimde Kalite Güvence Sistemi Sürecini 
yönetmek üzere Üniversite Kalite Komi-
syonuna bağlı olarak çalışmaktadır. Kalite 
Yönetim Modelimiz ise; Üniversitemiz 
Stratejik Planı esas alınarak oluşturan 
Bütünleşik Kalite Yönetim Sistemidir. Bu 
modeli oluştururken 5018 sayılı Kamu 
Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, ISO 
9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi, 
YÖKAK Dış Değerlendirme Ölçütleri, 
ISO 22000 Gıda Yönetim Sistemi, EFQM 
Modeli ve ISO 27001:201 Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sisteminden faydalandık.”

Rektör Karakaya: “Model Olmanın 
Mutluluğunu Yaşıyoruz” 
Sunumunda komisyonların yapısı ve 
işlevleri hakkında da detaylı bilgiler veren 
Prof. Dr. Vatan Karakaya, Süreç Yönetim 
Modeli ve Risk Yönetim Modeline ilişkin 
bilgileri de katılımcılarla paylaştı. Üniver-
sitemize özgü uygulamaları kendi yazılım 
ekibimizin “Kalite Yönetim Yazılımı” adı 
altında bir uygulama ile hayata geçirdiğini 
kaydeden Rektör Karakaya açıklamalarına 
şu ifadelerle devam etti: “Üniversitemizin 
kullanmış olduğu tüm dokümanlar, Dokü-
mantasyon Komisyonu tarafından incele-

nerek ortak bir veri tabanında toplanmıştır. 
Bu dokümanların kullanılması üst yönetim 
tarafından zorunlu hale getirilmiştir. Böyle-
likle birimler arasında standart bir dokü-
mantasyon sağlanmıştır. Üniversitemiz 
personelinin sürece katkı sağlayabilmesi 
adına çok sayıda eğitimi üniversitemiz 
bünyesinde gerçekleştirdik. Her aşaması 
özenle hazırlanan kalite süreçlerimizin 
model olmasının mutluluğunu yaşıyoruz.”

Rektör Karakaya: “Üniversitelerin 
Kalite Güvence Sistemi Yoksa Otu-
rup Düşünmemiz Gerekir”
Kırşehir Ahi Evran Üniversitesinin her 
alanda örnek bir üniversite olması için 
çalışmalarına hızla devam ettiklerini an-
latan Rektör Karakaya, hep en iyiye 
ulaşma hedefinde olduklarının altını çizdi. 
Üniversitemizin her alanına kalite bilin-
cinin yerleşmesi için yoğun bir emek sarf 
ettiklerini belirten Prof. Dr. Vatan Kara-
kaya, “Toplu iğne fabrikasının bile kalite 
güvencesi varken insan yetiştiren üniver-
sitelerin kalite güvencesi yoksa oturup 
düşünmemiz gerekir” dedi. 

Rektör Karakaya’nın sunumunun ardından 
YÖKAK Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Elmas, 
“Yükseköğretim Sisteminin Geleceği ve 
Kalite” başlıklı sunumunu aktardı. Semin-
erin ikinci oturumunda ise Üniversitemiz 
Kalite Yönetim Koordinatör Yardımcısı 
Prof. Dr. Hüseyin Şimşek, “Eğitimde Ka-
lite Güvence Sistemi İyi Uygulama Örneği- 
Ahi Evran Üniversitesi” isimli sunumunu 
katılımcılarla paylaştı. 
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Dünya Kadınlar Gününde Kadın Akademisi Etkinliği Düzenlendi

Üniversitemiz Fatma Bacı Kadın 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 

Merkezi tarafından 8 Mart 2021 tari-
hinde “Kadın Akademisi” etkinliği yapıldı.  
Kadının eğitilmesi ve geliştirilmesine 
yönelik sosyal sorumluluk projesi olan 
ve online olarak gerçekleştirilen Kadın 
Akademisi’nin açılış programına Üniver-
sitemiz Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet 
Gökbel, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
Dekanı ve Fatma Bacı Kadın Çalışmaları 
Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü 
Prof. Dr. Nur Çetin, Fatma Bacı Kadın 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdür Yardımcısı Dr. Öğretim 
Üyesi Emine Şener ile akademik ve idari 
personel katıldı. 

Merkez Müdür Yardımcısı Dr. Öğretim 
Üyesi Emine Şener’in moderatörlüğünde 

gerçekleştirilen Kadın Akademisi’nin açılış 
programında Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Ahmet Gökbel, 8 Mart Dünya Kadınlar 
Gününün anlamı ile kadınların toplum-
daki yeri ve önemine ilişkin katılımcılara 
bilgi verdi. Gökbel’in ardından Fatma Bacı 
Kadın Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdürü Prof. Dr. Nur Çetin, 
merkezin faaliyetlerine ilişkin açıklamalar 
yaparak Kadın Akademisi’nin amacı ve 
katılımcıların profillerine ilişkin bilgile-
ndirmelerde bulundu. Prof. Dr. Nur Çetin 
“Nasıl ki asırlar önce dünyanın ilk kadın 
teşkilatı olan Bacıyan-ı Rum bu topaklarda 
kuruldu ve tüm Anadolu’ya yayıldıysa, biz 
de kadının eğitilmesine ve geliştirilmesine 
yönelik sosyal sorumluluk projemiz 
olan Kadın Akademisini Kırşehir’de 
başlatıyoruz ve inşallah devam edeceğiz, 
güçleneceğiz ve yaygınlaşacağız” dedi.

Kadın Akademisi Toplumun Her 
Kesimine Ulaşacak 
Toplumun temelini oluşturan ailenin ve 
onu bir arada tutan değerlerimizin sadece 
üniversite öğrencilerine değil, toplu-
mun her kesimindeki bireylere ulaştırma 
gayesiyle planlanan Kadın Akademisi; 
kadın, aile ve güçlü toplum üçlüsünün 
farkındalığı ile oluşturulmuş eğitim 
programını, tüm kadınlara ulaştırmayı 
hedefliyor. Katılımcılara, kadının ve ailen-
in tarihsel süreçteki yerini ve Türk-İslam 
geleneğindeki değerini aktararak; aile, aile 
ekonomisi, iş hayatı ve çocuk yetiştirme 
sürecinde ihtiyaç duyacakları akademik, 
günlük ve teknik bilgiler verilip güçlü 
kadın, mutlu aile ile güçlü topluma ulaşma 
sürecinin interaktif bir zeminde sunulacağı 
Kadın Akademisi 8 Mart 2021’de yur-
tiçi ve yurt dışı kursiyerlerin katılımıyla 
çevrimiçi ilk dersini gerçekleştirdi. 24 
Şubat-3 Mart 2021 tarihleri arasında ön 
başvuru ile katılımcılarını belirleyen Kadın 
Akademisi’ne ilgili tarihlerde toplam 150 
başvuru yapıldı.

Kadın Akademisinin ilk dersi Prof. Dr. Nur 
Çetin tarafından “Tarihsel Süreçte Kadın 
ve Aile” isimli sunumla verildi. Çetin’in 
ardından ise Prof. Dr. Ayfer Şahin, “Türk 
Toplumunda Kadın” isimli sunumunu 
gerçekleştirdi. 

Üniversite-toplum etkileşiminin yoğun 
olarak yaşanması planlanan süreç sonunda 
katılımcılara, mezuniyet töreni yapılarak 
üniversitemiz onaylı katılım belgesi veril-
ecektir.
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Rektör Karakaya 11. Boğaziçi Zirvesinde AYDEP’i Anlattı

Bilimsel çalışmaları yakından takip 
eden ve dünya gündemine dair 

görüşlerini bildiren Üniversitemiz Rek-
törü Prof. Dr. Vatan Karakaya, 8-9 Mart 
2021 tarihleri arasında İstanbul’da düzen-
lenen ve ana teması “Belirsizlik Çağında 
Yaşamak” olan 11. Boğaziçi Zirvesine 
katıldı. Rektör Karakaya, 9 Mart 2021 tar-
ihli Yükseköğretimde Aksama: Öğretim 
İçin Yeni Yollar isimli oturumda Eğitimde 
Kalite Güvence Sistemimiz olan AYDEP 
ile ilgili bir sunum gerçekleştirdi. 

Disiplinler arası çok yönlü iş birlikleri-
ni artırarak sonuç odaklı diyalogların 
oluşturulmasını sağlamak ve politik ve iş 
dünyası liderlerinin; eğitimde, sanatta, 
medyada öncü kişilerin, yardımseverlerin, 
sivil toplum kuruluşlarının ve sosyal 
arenanın bir araya geldiği bir tartışma alanı 
sunarak küresel gündemi şekillendirici rol 
oynamak amacıyla gerçekleştirilen zirve-
de önemli sunumlar gerçekleştirildi. 

Rektör Karakaya: “AYDEP, Öğrenci 
Merkezli Bir Eğitimdir”
Konuşmasına ilk olarak “Süreç Temel-
li Bütünleşik Kalite Yönetim Sistemi” 
hakkında bilgi vererek başlayan Prof. 
Dr. Vatan Karakaya, mesleki yeterlikler, 

yeterlik alanları ve yeterlik göstergeleri 
ile ilgili katılımcıları bilgilendirdi. Eğitimde 
Kalite Güvence Sistemi ve Destek Bir-
imleri hakkında açıklamalarda bulunan 
Rektör Karakaya sözlerine şu şekilde de-
vam etti: Geliştirmiş olduğumuz AYDEP, 
öğrenci merkezli bir eğitimdir ve yeterlik 
temelli hiyerarşik yapıya sahiptir. Program 
yeterlikleri ile derslerin öğrenme çıktıları 
arasında bir uyum sağlanmaktadır. Zengin 
öğretim materyali ve etkileşimli öğretim 
ortamına sahip olan AYDEP, akredita-
syon standartlarına da uygun durumdadır. 
AYDEP öğretim sürecinin yönetiminde ge-
rekli tüm modüllere sahiptir ve bütünleşik 
bir öğrenme yönetim sistemidir. Modüller 
öğrenci bilgi sistemi ile entegre biçimde 
çalışmaktadır ve modüller arasında bilgi 
paylaşımı bulunmaktadır.”

Rektör Karakaya: “2015’te Pilot Olan 
AYDEP Şimdi Model Oldu”
Sunumunda AYDEP Sistem Modül-
leri, Kullanıcı Yönetimi ve Yetkilendirme 
Modülü, Müfredat Geliştirme Modülü, 
Ölçme ve Değerlendirme Modülü ve 
Yeterlik Temelli Müfredat İş Akışları 
hakkında bilgiler veren Prof. Dr. Vatan 
Karakaya sözlerine şu şekilde son verdi: 
“2020 yılının başından itibaren dünyayı 

etkisi altına alan ve Türk Yükseköğretim 
Sistemini de etkileyen Covid-19 Salgını 
sırasında üniversitemiz, AYDEP sayesinde 
başarılı bir süreç yürütmüştür. Uzaktan 
eğitim sistemi ile öğrencilerinin eğitim-
öğretim süreçlerine ara vermeyen üni-
versitemiz, aynı zamanda öğrencilerinin 
de bu sisteme hızla uyum göstermesini 
sağlamıştır. 2015 yılında Eğitim Fakül-
temiz tarafından pilot olarak kullanılan 
bu sistemin şu an model olarak görül-
mesi bizim için gurur verici. Üniversit-
emizin misyonuna uygun projeleri hay-
ata geçirmek bizim temel amaçlarımız 
arasında. Öğrencilerimizin eğitimlerine 
ara vermeden devam ettiğimiz gibi aynı 
zamanda onların emeklerini de koruyor 
bu nedenle örgün ve yaygın eğitimde 
kullanılan eğitim süreçlerinin tamamını 
kayıt altına alıyoruz. AYDEP’i hayata 
geçirirken bizim sloganımız “Eğitim İçin 
Sınır Yoktur” olmuştu. Bu slogan ile yolu-
muza devam ediyoruz ve nitelikli bireyler 
yetiştirmek için durmadan çalışıyoruz. 
Üniversite olarak her alana uzman birey-
ler yetiştirmek asına hep daha iyileri üni-
versitemize ve öğrencimize kazandırmaya 
gayret ediyoruz.”
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Öğretim Üyemiz Yerli Karayaka Koyun Irkında İlk Defa Çoklu 
Doğum Sağlayan Mutant Gen Tespit Etti

Bilimsel çalışmalara önem veren üni-
versitemiz, dünyanın önemli gen 

merkezlerinden biri olan ülkemizin zengin 
gen kaynaklarını koruma ve çoğaltma 
çalışmalarına destek oluyor. Üniver-
sitemizin desteklediği proje ile yapılan 
araştırmada, Türkiye'de Karayaka koyun 
ırkında ilk defa bir doğumda birden çok 
kuzu elde edilmesini sağlayacak bir gen 
üzerinde mutasyon tespit edildi.

Üniversitemiz Ziraat Fakültesi Zoo-
tekni Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Koray 
Kırıkçı, çoğunlukla Karadeniz Bölgesinde 
yetiştirilen Karayaka ırkı koyunlarda 
çoklu doğuma etki eden genler üzeri-
nde araştırma yaparak "Karayaka Irkında 
Çoklu Doğum Üzerine Etkili Olan Gene-
tik Varyasyonların Araştırılması Projesi"ni 
hazırladı. Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi 
Bilimsel Araştırma Komisyonu tarafından 
desteklenen proje kapsamında Sam-

sun, Ordu, Tokat ve diğer bölgelerde 
yetiştirilen Karayaka ırkı koyunlarından 
kan örnekleri alan Kırıkçı, üniversitemiz 
laboratuvarında GDF9 geni gibi çoklu 
doğumda etkili olan bazı aday genler 
üzerindeki genetik değişimleri araştırdı. 
Bu çalışma ile çoklu doğum üzerine et-
kisi olan GDF9 geni üzerinde gen muta-
syonu tespit eden Kırıkçı, ortaya çıkarılan 
mutant alleli (mutant DNA gen dizil-
imi), Karayaka ırkı koyunları için ilk defa 
tanımlama başarısı gösterdi. Uluslararası 
bilimsel bir dergide yayımlanan çalışmaya 
ait DNA sekans sonuçları filogenetik ve 
benzeri çalışmalarda araştırmacıların 
faydalanabilmesi için Amerikan Ulusal 
Biyoteknoloji Bilgi Merkezi'ne (NCBI) 
gönderildi. Değerlendirme sonucunda 
Karayaka ırkı koyunlarda ilk defa bulu-
nan mutant alleli, bir Türk bilim insanının 
çalışması olarak kayıtlara geçti.

Kırıkçı: “Mutant Gen 100 Koyun-
dan 180 Kuzu Elde Etme İmkânı 
Sağlıyor”
Araştırmanın genetik ıslah çalışmaları için 
ilham kaynağı olacağını ve Türkiye'de 
farklı genotiplerde bu mutant allel gen 
çeşidinin çalışılabileceğini aktaran Dr. Öğr. 
Üyesi Koray Kırıkçı, kültür ırkı koyun-
larda yapılan çalışmaların sonucunda nor-
mal sürülerde 100 koyundan 120 kuzu 
alınabildiği gözlemlenirken mutant allele 
sahip olan sürülerde ise 100 koyundan 180 
kuzu alındığına dikkat çekti. Elde edilen 
sonucun ülkemiz adına önem arz ettiğini 
belirten Kırıkçı, ülkemizde ilk defa mutant 
varyasyonu tespit ettiklerini ve sonuçların 
genetik ıslah çalışmaları açısından umut 
verici fırsatlar oluşturacağını söyledi.

Bu araştırmanın gelecekte yerli ırklardaki 
kuzu verimine olumlu etki yapabileceğine 
işaret eden Kırıkçı sözlerini şu şekilde 
sürdürdü: “DNA düzeyinde yapılacak 
çalışmalar ile çoklu doğum üzerinde etkisi 
olan mutasyonların sürü içerisinde tes-
pit edilmesi ve ilgili mutasyonları taşıyan 
koyunların damızlık olarak elde tutulması 
gerekiyor. Böylelikle sürü içerisinde ilgili 
mutasyonların frekansı arttırılarak çoklu 
doğum oranları da arttırılabilir. Bununla 
birlikte III. Tarım ve Orman Şurasında 
2023 yılında insan nüfusu kadar küçükbaş 
hayvan sayısının arttırılması hedefleri 
doğrultusunda, koyun başına doğacak 
kuzu sayılarının çoğaltılması için mole-
küler teknikler kullanarak geleneksel 
ıslah çalışmalarına genetik katkı vermeyi 
hedefliyoruz.’’
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Üniversitemizde İnsanlığa Katkıları Bağlamında Kırşehirli Üç 
Alperen İsimli Söyleşinin Açılış Programı Düzenlendi
Üniversitemiz Fen-Edebiyat Fakül-

tesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 
tarafından “İnsanlığa Katkıları Bağlamında 
Kırşehirli Üç Alperen” konulu söyleşi 
düzenlendi. 25 Mart 2021 tarihinde 
YouTube kanalımızdan canlı yayınlanan 
konferansın açılış programına Üniver-
sitemiz Rektörü Prof. Dr. Vatan Karaka-
ya, UNESCO Türkiye Milli Komisyonu 
Başkanı Prof. Dr. M. Öcal Oğuz, İstanbul 
Kültür Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. M. Fatih Köksal 
ile Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Orhan Kemal Tavukçu katıldı.
Konferansın açılış konuşmasını Üniver-
sitemiz Fen-Edebiyat Fakültesi Türk 
Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Salahaddin Bekki yaptı. Ahi Evran-ı 
Veli’yi doğumunun 850. yıl dönümü, Hacı 
Bektaş-ı Veli’yi vefatının 750. yıl dönümü 
ve Yunus Emre’yi vefatının 700. yıl dönümü 
nedeniyle UNESCO’nun 2021 yılı Anma 
ve Kutlama Yıl Dönümleri Programlarına 
aldığını anlatan Bekki, kendilerinin de bu 
üç zirve şahsiyetin hayatlarının bir bölü-
münün Kırşehir’de geçmesi nedeniyle 
insanlığa katkıları bağlamında andıklarını 
söyledi.

Rektör Karakaya: “Ahilik Değerleri 
ile Çocuklara Doğrudan Dokunabil-
ecek Projeler Geliştirdik”
Prof. Dr. Salahaddin Bekki’nin açılış 
konuşmasının ardından Üniversitemiz 
Rektörü Prof. Dr. Vatan Karakaya’da bir 
konuşma yaptı. Bu üç gönül insanının 

kendilerinin yıldızı olduğunu, onların 
değerlerini taşıma ve aktarma mesuliy-
etinin üzerlerinde bulunduğunu belirten 
Rektör Karakaya, Ahiliği gerçekleştirilen 
sempozyumlarla 1300’den 1923’e ka-
dar detaylı bir şekilde incelediklerini ve 
yedi ciltlik miras kitap haline getirdikleri-
ni kaydetti. Ahilik değerlerini çocuklara 
eriştirebilecek ve onların hayatlarına do-
kunabilecek projeler geliştirdiklerinin 
altını çizen Prof. Dr. Vatan Karakaya, yüz 
yüze eğitim başladığında bu değerlerin 
tarih değil yaşanması gereken birer değer 
olduğunu ve Ahilik felsefesini çocuklara 
aktaracaklarını söyledi. Ahi Evran-ı Veli’yi, 
Hacı Bektaş-ı Veli’yi ve Yunus Emre’yi 
anmanın kendisinin nazarında onları an-
lamak ve onların değerleri ile yaşamakla 

olacağının altını çizen Rektör Karakaya, 
bu üç zihin tasarım sahibi insanın felse-
fesini modern döneme göre uygulama 
çabasında olunması gerektiğine dikkat 
çekti. 

Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Vatan 
Karakaya’nın konuşmasının ardından 
UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Başkanı 
Prof. Dr. M. Öcal Oğuz, UNESCO’nun 
2021 yılı Anma ve Kutlama Yıl Dönüm-
lerine üç alperenin alınma süreçlerinden 
bahsetti. Açılış konuşmasının ardından 
İstanbul Kültür Üniversitesi Türk Dili ve 
Edebiyatı Bölüm Başkanı Prof. Dr. M. 
Fatih Köksal “Ahi Evran” konulu sunu-
munu gerçekleştirdi. 


